
Preisliste der TEXSANA Schneiderei

Bluse / Hemd SFr. Jupe SFr.

Ärmel kürzen normal Stepp 30.00 Reisverschluss ersetzen inkl. RV bis 22 cm 40.00

Ärmel kürzen mit Schlitz und Manchette 45.00 Reisverschluss ersetzen verdeckt inkl. RV bis 22 cm 50.00

Seiten enger / weiter ohne Ärmel 35.00 kürzen normal, einfach 35.00

Seiten enger / weiter mit Ärmel 40.00 kürzen mit Futter, ohne Schlitz 40.00

Seiten 2 Abnäher 30.00 kürzen mit Futter, mit 1 Schlitz / mit 2 Schlitz 40.-/ 50.-

Länge kürzen normal Stepp 30.00 verlängern mit falschem Saum 50.00

Länge kürzen mit Schlitz 40.00 Bund enger / weiter einfach 40.00

Hose SFr.

Bund enger / weiter einfach 35.00

Bund enger / weiter einfach Jeans 40.00 Kleider SFr.

kürzen normal, einfach 25.00 kürzen einfach Stepp ab 50.00

kürzen Express 40.00 kürzen einfach von Hand(Blindstich) 60.00

kürzen mit Umschlag oder mit Schlitz 35.00 Träger kürzen ab 30.00

kürzen mit Innenfutter 40.00 Ärmel kürzen, einfach 40.00

verlängern mit falschem Saum 35.00 Ärmel kürzen mit Schlitz und Manchette 45.00

Reisverschluss ersetzen inkl. RV bis 22 cm 35.00 Seiten enger / weiter o. Armloch 50.00

Seiten enger / weiter ab Hüfte bis Unten 70.00 Seiten enger / weiter m. Armloch 70.00

Saum annähen 1 Hosenbein 10.00 Abendkleid kürzen je nach Modell ab 100.00

Saum annähen 2 Hosenbein 20.00

Gesässtasche reparieren 25.00

Jeans SFr. Leder SFr.

kürzen Original 30.00 Lederhose kürzen (geklebt) ab 32.90

Lederhose kürzen (gesteppt) ab 40.90

Veston / Blazer / Jacke / Mantel SFr. Lederhose Bund enger ab 50.00

kürzen normal 70.00 Lederhose Reisverschluss ersetzen inkl. RV ab 75.90

kürzen mit Schlitz 80.00 Lederhose Seiten einnehmen ab 90.90

Ärmel kürzen 50.00 Lederjacke Reisverschluss ersetzen inkl. RV ab 90.90

Ärmel kürzen, mit Schlitz/Knöpfe versetzen od. Stepp 60.00 Lederjacke kürzen ohne Schlitz ab 90.90

Ärmel kürzen mit Manchette versetzen 60.00 Lederjacke kürzen mit Schlitz ab 120.90

Ärmel kürzen von oben 130.00 Lederjacke Ärmel kürzen, einfach ab 50.90

Rücken enger / weiter einfach 50.00 Lederjacke Ärmel kürzen, mit Schlitz ab 70.90

Seiten enger / weiter o. Armloch 50.00 Sonstiges SFr.

Seiten enger / weiter m. Armloch 80.00 Knopf annähen, Knopf fehlt / Knopf vorhanden 10.-/ 5.-

Reisverschluss ersetzen inkl. RV variable Taschen flicken pro Tasche 25.00

Schlitten auswechseln, einfach 20.00 Naht zu steppen oder nähen bis 10cm / ab 10cm 10.-/20.-

Diverse Reparaturarbeiten variable

Express-Zuschlag +25%

Stand: 2018 Dokument:  https://texsana.sharepoint.com/sites/office/Freigegebene Dokumente/Preislisten/Preislisten Schneider/Preisliste-Schneiderei.xlsx



Preisliste der TEXSANA Schneiderei

Stand: 2018 Dokument:  https://texsana.sharepoint.com/sites/office/Freigegebene Dokumente/Preislisten/Preislisten Schneider/Preisliste-Schneiderei.xlsx


